
 
 

 

 

CLASIFICACIÓN PRIMERA ETAPA  
YOPAL-AGUAZUL-MONTERREY-YOPAL 197.3 KM 

17 DE JUNIO DE 2023 
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CLASIFICACION PRIMERA ETAPA YOPAL-MONTERREY-YOPAL 

 

 Fecha                : 17/06/23 

 Distancia            :  197.3  Kms - Promed     :  42.85  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia  Bonif 

 ---------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1       2 LOPEZ,Miguel Angel   ELITE  TEAM MEDELLIN EPM          04:36:16              -10 

   2      91 COLÓN,Johan Antonio  ELITE  ORGULLO PAISA-ANTIOQUIA    04:36:16           mt.-06 

   3     133 SOTO,Nelson Andres   ELITE  COL POTENCIA VIDA-GW SHIM  04:36:16           mt.-04 

   4     107 GUTIERREZ,Heberth Al ELITE  EPM                        04:36:16           mt. 

   5     161 GOMEZ,Nicolas David  ELITE  AVINAL-ALCALDIA C.DE VIBO  04:36:16           mt. 

   6     111 HOYOS,Juan Diego     ELITE  CORRATEC AMERICA RACING T  04:36:16           mt. 

   7      65 GUATIBONZA,Jonathan  SUB23  GW SHIMANO SIDERMEC        04:36:16           mt. 

   8      67 MANCIPE,Andres       SUB23  GW SHIMANO SIDERMEC        04:36:16           mt. 

   9      25 GUAMA,Bayron         ELITE  MOVISTAR BEST PC           04:36:16           mt. 

  10      75 GONZALEZ,Javier Stev ELITE  SUPER GIROS-ALC MANIZALES  04:36:16           mt. 

  11     173 RESTREPO,Juan        ELITE  EBSA E.ENERGIA DE BOYACA   04:36:16           mt. 

  12     116 PATIÑO,Marlon        SUB23  CORRATEC AMERICA RACING T  04:36:16           mt. 

  13      81 URIAN,Jose Misael    SUB23  INDEPORTES BOYACA AVANZA   04:36:16           mt. 

  14     143 GOMEZ,David Santiago ELITE  TEAM SISTECREDITO          04:36:16           mt. 

  15     147 SOSSA,Juan Pablo     SUB23  TEAM SISTECREDITO          04:36:16           mt. 

  16     171 CHAPARRO,Yeison      ELITE  EBSA E.ENERGIA DE BOYACA   04:36:16           mt. 

  17     217 TORRES,Luis Fernando SUB23  SANTANDER-IDESAN-YBB       04:36:16           mt. 

  18      43 BOHORQUEZ,Hernando   ELITE  PETROLIKE                  04:36:16           mt. 

  19      13 GUTIERREZ,Carlos Alb ELITE  TEAM BANCO GUAYAQUIL       04:36:16           mt. 

  20      63 PESCADOR,Diego       SUB23  GW SHIMANO SIDERMEC        04:36:16           mt. 

  21      46 MUÑIZ,Jose Ramon     SUB23  PETROLIKE                  04:36:16           mt. 

  22     153 PATIÑO,Edwim Alejand SUB23  TEAM INGENIERIA DE VIAS    04:36:16           mt. 

  23     141 PEÑA,Wilson Estiben  ELITE  TEAM SISTECREDITO          04:36:16           mt. 

  24     155 LOPEZ,Jimmy Yesed    SUB23  TEAM INGENIERIA DE VIAS    04:36:16           mt. 

  25      62 FLOREZ,Miguel Eduard ELITE  GW SHIMANO SIDERMEC        04:36:16           mt. 

  26     101 GIL,Angel Alexander  ELITE  EPM                        04:36:16           mt. 

  27      71 CHAPARRO,Didier Alon ELITE  SUPER GIROS-ALC MANIZALES  04:36:16           mt. 

  28      54 GUERRERO,Juan Esteba ELITE  PIO RICO-ALC LA VEGA       04:36:16           mt. 

  29       3 SEVILLA,Oscar Miguel ELITE  TEAM MEDELLIN EPM          04:36:16           mt. 

  30      14 ROSERO,Nixon Efrain  SUB23  TEAM BANCO GUAYAQUIL       04:36:16           mt. 

  31     105 MENDEZ,Daniel Alejan ELITE  EPM                        04:36:16           mt. 

  32       6 REYES,Aldemar        ELITE  TEAM MEDELLIN EPM          04:36:16           mt. 

  33     146 CASTILLO,Kevin David SUB23  TEAM SISTECREDITO          04:36:16           mt. 

  34     243 ROJAS,Juan Pablo     SUB23  TEAM INDERHUILA YBB IOWA   04:36:16           mt.-01 

  35     166 RAMIREZ,Santiago     ELITE  AVINAL-ALCALDIA C.DE VIBO  04:36:16           mt. 

  36     131 CONTRERAS,Rodrigo    ELITE  COL POTENCIA VIDA-GW SHIM  04:36:16           mt. 

  37      72 TABARES,Jordan Felip ELITE  SUPER GIROS-ALC MANIZALES  04:36:16           mt. 

  38     103 MUÑOZ,Daniel         ELITE  EPM                        04:36:16           mt. 

  39     175 HERRERA,Pedro        ELITE  EBSA E.ENERGIA DE BOYACA   04:36:16           mt. 

  40     104 PANTANO,Jarlinson    ELITE  EPM                        04:36:16           mt. 

  41      41 SUAREZ,Juan Pablo    ELITE  PETROLIKE                  04:36:16           mt. 

  42      74 VALLEJO,Juan Pablo   ELITE  SUPER GIROS-ALC MANIZALES  04:36:16           mt. 

  43      12 QUINTEROS,Alexis     ELITE  TEAM BANCO GUAYAQUIL       04:36:16           mt. 

  44     115 OROZCO,Mauricio      ELITE  CORRATEC AMERICA RACING T  04:36:16           mt. 

  45     213 CRUZ,Johan Steven    SUB23  SANTANDER-IDESAN-YBB       04:36:16           mt. 

  46     167 RENDON,Juan Pablo    ELITE  AVINAL-ALCALDIA C.DE VIBO  04:36:16           mt. 

  47       1 DUARTE,Fabio Andres  ELITE  TEAM MEDELLIN EPM          04:36:16           mt. 

  48      87 GUTIERREZ,Daniel Ant SUB23  INDEPORTES BOYACA AVANZA   04:36:16           mt. 

  49      94 RENDON,Juan Tito     ELITE  ORGULLO PAISA-ANTIOQUIA    04:36:16           mt. 

  50      64 RUIZ,Jeferson        SUB23  GW SHIMANO SIDERMEC        04:36:16           mt.-03 

  51     174 EUGENIO,Yonathan     ELITE  EBSA E.ENERGIA DE BOYACA   04:36:16           mt. 

  52      93 CASTAÑO,Sebastian Al ELITE  ORGULLO PAISA-ANTIOQUIA    04:36:16           mt. 

  53      34 ROSALES,Juan Francis ELITE  CANELS PRO CYCLING         04:36:16           mt. 
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CLASIFICACION PRIMERA ETAPA YOPAL-MONTERREY-YOPAL 

 

 Fecha                : 17/06/23 

 Distancia            :  197.3  Kms - Promed     :  42.85  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia  Bonif 

 ---------------------------------------------------------------------------------------------- 

  54      35 ALARCON,Pablo Andres ELITE  CANELS PRO CYCLING         04:36:16           mt. 

  55       7 JAMAICA,Javier Ernes ELITE  TEAM MEDELLIN EPM          04:36:16           mt. 

  56       5 OYOLA,Robigzon Leand ELITE  TEAM MEDELLIN EPM          04:36:16           mt. 

  57     132 ANACONA,Winner Andre ELITE  COL POTENCIA VIDA-GW SHIM  04:36:16           mt. 

  58     102 MUÑOZ,Cristian Camil ELITE  EPM                        04:36:16           mt. 

  59      97 ESCUDERO,Santiago    SUB23  ORGULLO PAISA-ANTIOQUIA    04:36:16           mt. 

  60     165 ZULUAGA,Juan David   SUB23  AVINAL-ALCALDIA C.DE VIBO  04:36:16           mt. 

  61     113 CHACÓN,Jaime Orlando SUB23  CORRATEC AMERICA RACING T  04:36:16           mt. 

  62      85 DURAN,Yimi Orlando   SUB23  INDEPORTES BOYACA AVANZA   04:36:16           mt. 

  63      83 VALENTIN,Carlos Adri SUB23  INDEPORTES BOYACA AVANZA   04:36:16           mt. 

  64     123 LÓPEZ,Robinson Fabiá ELITE  AG NECTAR-WCARGO-IND CUN   04:36:16           mt. 

  65      44 AGUIRRE,Hernan Ricar ELITE  PETROLIKE                  04:36:16           mt. 

  66     124 GARZON,Marlon David  ELITE  AG NECTAR-WCARGO-IND CUN   04:36:16           mt. 

  67     126 GARZÓN,Camilo        ELITE  AG NECTAR-WCARGO-IND CUN   04:36:16           mt. 

  68     244 CUETOCUE,Adrián Alej ELITE  TEAM INDERHUILA YBB IOWA   04:36:16           mt. 

  69      66 MERCHAN,Didier Norbe ELITE  GW SHIMANO SIDERMEC        04:36:16           mt. 

  70      47 CALLEJAS,Edinson Ale ELITE  PETROLIKE                  04:36:16           mt. 

  71      21 SUESCA,Marco Tulio   ELITE  MOVISTAR BEST PC           04:36:16           mt. 

  72      73 MACA,Leison Damian   ELITE  SUPER GIROS-ALC MANIZALES  04:36:16           mt. 

  73      95 OSORIO,Juan Felipe   ELITE  ORGULLO PAISA-ANTIOQUIA    04:36:16           mt. 

  74     142 MARTÍNEZ,Juan Esteba ELITE  TEAM SISTECREDITO          04:36:16           mt. 

  75      82 RONDON,Edwar         SUB23  INDEPORTES BOYACA AVANZA   04:36:16           mt. 

  76      31 PARRA,Heiner Rodrigo ELITE  CANELS PRO CYCLING         04:36:16           mt. 

  77      23 MONTENEGRO,JymMi San ELITE  MOVISTAR BEST PC           04:36:16           mt. 

  78      32 SANTOS,Efren         ELITE  CANELS PRO CYCLING         04:36:16           mt. 

  79     121 FORERO,Juan Sebastia ELITE  AG NECTAR-WCARGO-IND CUN   04:36:16           mt. 

  80      92 BARBOZA,Juan Manuel  ELITE  ORGULLO PAISA-ANTIOQUIA    04:36:16           mt. 

  81     157 ALVAREZ,Camilo Alfon SUB23  TEAM INGENIERIA DE VIAS    04:36:16           mt. 

  82      17 PANTOJA,Paulo Cesar  SUB23  TEAM BANCO GUAYAQUIL       04:36:16           mt. 

  83     222 POVEDA,Hans Camilo   SUB23  TOL ES PASION-ALC IPIALES  04:36:16           mt. 

  84      27 CAICEDO,Pablo Andres ELITE  MOVISTAR BEST PC           04:36:16           mt. 

  85     225 GUZMÁN,Daniel Felipe SUB23  TOL ES PASION-ALC IPIALES  04:36:16           mt. 

  86     242 CERQUERA,William  An ELITE  TEAM INDERHUILA YBB IOWA   04:36:16           mt. 

  87     106 FERNÁNDEZ,Óscar Hern ELITE  EPM                        04:36:16           mt. 

  88     137 MENDOZA,Omar Alberto ELITE  COL POTENCIA VIDA-GW SHIM  04:36:16           mt. 

  89      11 CHALAPUD,Robinson Ed ELITE  TEAM BANCO GUAYAQUIL       04:36:16           mt. 

  90      51 CASTIBLANCO,Jorge Ca ELITE  PIO RICO-ALC LA VEGA       04:36:16           mt. 

  91     114 ROLDAN,Weimar Alfons ELITE  CORRATEC AMERICA RACING T  04:36:16           mt.-06 

  92     195 ALARCON,Julian       SUB23  FUNDECOM-GOCI-MR.BOSA      04:36:16           mt. 

  93     152 CASTRO,Carlos Andres SUB23  TEAM INGENIERIA DE VIAS    04:36:16           mt. 

  94     162 TORO,Felipe          SUB23  AVINAL-ALCALDIA C.DE VIBO  04:36:16           mt. 

  95      84 BAUTISTA,Yeison Anto SUB23  INDEPORTES BOYACA AVANZA   04:36:16           mt. 

  96     232 TOBASIA,José Elías   SUB23  J.PUNTA DE ANCA-L.BOYACA   04:36:16           mt. 

  97     226 RIASCOS,Juan Felipe  SUB23  TOL ES PASION-ALC IPIALES  04:36:16           mt. 

  98     206 MORENO,Javier Esteba SUB23  DEPORMUNDO-CORPLASTICOS    04:36:16           mt. 

  99     235 ROBLES,Camilo Andres ELITE  J.PUNTA DE ANCA-L.BOYACA   04:36:16           mt. 

 100     151 PINILLA,Juan Sebasti SUB23  TEAM INGENIERIA DE VIAS    04:36:16           mt. 

 101     233 PÁEZ,Miguel Ángel    ELITE  J.PUNTA DE ANCA-L.BOYACA   04:36:16           mt. 

 102      52 ARAMAYO,Jose Manuel  SUB23  PIO RICO-ALC LA VEGA       04:36:16           mt. 

 103     144 CARDONA,Julián       ELITE  TEAM SISTECREDITO          04:36:16           mt. 

 104      22 ALBA,Juan Diego      ELITE  MOVISTAR BEST PC           04:36:16           mt. 

 105     211 JAIMES,Johan Sebasti ELITE  SANTANDER-IDESAN-YBB       04:36:16           mt. 

 106     194 CASTRO,Yonatan Andre SUB23  FUNDECOM-GOCI-MR.BOSA      04:36:16           mt. 
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 Fecha                : 17/06/23 

 Distancia            :  197.3  Kms - Promed     :  42.85  Kms/h. 
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 107     204 SANCHEZ,Yerzon Eduar ELITE  DEPORMUNDO-CORPLASTICOS    04:36:16           mt. 

 108     134 PINEDA,Rafael Steven ELITE  COL POTENCIA VIDA-GW SHIM  04:36:16           mt. 

 109     164 CASTRO,Marlon Fernan SUB23  AVINAL-ALCALDIA C.DE VIBO  04:36:16           mt. 

 110      45 ALVAREZ,Miguel Luis  ELITE  PETROLIKE                  04:36:16           mt. 

 111     156 ALVAREZ,Hugo Alejand SUB23  TEAM INGENIERIA DE VIAS    04:36:16           mt. 

 112      15 MONTOYA,Cristhian    ELITE  TEAM BANCO GUAYAQUIL       04:36:16           mt. 

 113       4 SÁNCHEZ,Brayan Stive ELITE  TEAM MEDELLIN EPM          04:36:16           mt. 

 114      96 RAMÍREZ S,Santiago   SUB23  ORGULLO PAISA-ANTIOQUIA    04:36:16           mt. 

 115     136 QUIROZ,Óscar Adalber ELITE  COL POTENCIA VIDA-GW SHIM  04:36:16           mt. 

 116     145 GUERRERO,Juan Diego  ELITE  TEAM SISTECREDITO          04:36:16           mt. 

 117     125 MORENO,Juan Jose     ELITE  AG NECTAR-WCARGO-IND CUN   04:36:16           mt. 

 118     135 CASALLAS,Jeisson Fer ELITE  COL POTENCIA VIDA-GW SHIM  04:36:16           mt. 

 119     176 ORTEGA,Robinson      ELITE  EBSA E.ENERGIA DE BOYACA   04:36:16           mt. 

 120     177 PARRA,Carlos         ELITE  EBSA E.ENERGIA DE BOYACA   04:36:16           mt. 

 121      24 HUERA,Richard        ELITE  MOVISTAR BEST PC           04:36:16           mt. 

 122     212 CÁCERES,Emmanuel Ave ELITE  SANTANDER-IDESAN-YBB       04:36:16           mt. 

 123      57 RODRIGUEZ,Juan Felip SUB23  PIO RICO-ALC LA VEGA       04:36:16           mt. 

 124     231 CUCAITA,Faber Manuel SUB23  J.PUNTA DE ANCA-L.BOYACA   04:36:16           mt. 

 125     241 MORALES,Felipe       SUB23  TEAM INDERHUILA YBB IOWA   04:36:47       31 seg. 

 126      86 CASTRO,Anderson Esti SUB23  INDEPORTES BOYACA AVANZA   04:36:16           mt. 

 127      33 CORTE,Eduardo        ELITE  CANELS PRO CYCLING         04:36:57       41 seg. 

 128      26 GALVIZ,Carlos        ELITE  MOVISTAR BEST PC           04:36:57       41 seg. 

 129     203 GRANADOS,David Santi SUB23  DEPORMUNDO-CORPLASTICOS    04:36:57       41 seg. 

 130      77 MARTÍNEZ,Luis Miguel ELITE  SUPER GIROS-ALC MANIZALES  04:36:57       41 seg.-03 

 131     172 DIAZ,Jose            ELITE  EBSA E.ENERGIA DE BOYACA   04:36:57       41 seg. 

 132     154 GUZMAN,Dayan Eduardo SUB23  TEAM INGENIERIA DE VIAS    04:36:57       41 seg. 

 133     193 GÓMEZ,Jeferson Steve ELITE  FUNDECOM-GOCI-MR.BOSA      04:37:00       44 seg. 

 134      16 MONTENEGRO,Lenin Jav ELITE  TEAM BANCO GUAYAQUIL       04:37:01       45 seg. 

 135     224 QUETAMA,Yeisson Ubar ELITE  TOL ES PASION-ALC IPIALES  04:37:01       45 seg. 

 136      76 RODRÍGUEZ,John Ander ELITE  SUPER GIROS-ALC MANIZALES  04:37:01       45 seg. 

 137     182 HERRERA,Stiven Alexa ELITE  LA GRAN VIA-FYF            04:37:01       45 seg.-02 

 138     191 PEDRAZA,Walter Ferna ELITE  FUNDECOM-GOCI-MR.BOSA      04:37:01       45 seg. 

 139     127 FERNÁNDEZ,Cristian N SUB23  AG NECTAR-WCARGO-IND CUN   04:37:01       45 seg. 

 140     234 GONZÁLEZ,Jonathan Al ELITE  J.PUNTA DE ANCA-L.BOYACA   04:37:09       53 seg. 

 141      53 RODRIGUEZ,Wilber     ELITE  PIO RICO-ALC LA VEGA       04:38:17     2:01 min. 

 142      55 MOYATA,Eduardo       ELITE  PIO RICO-ALC LA VEGA       04:38:24     2:08 min. 

 143      56 CLAVIJO,Brayan Estiv SUB23  PIO RICO-ALC LA VEGA       04:38:33     2:17 min. 

 144     196 MORALES,Alejandro    SUB23  FUNDECOM-GOCI-MR.BOSA      04:38:54     2:38 min. 

 145     201 VALERO,David Leonard SUB23  DEPORMUNDO-CORPLASTICOS    04:38:54     2:38 min. 

 146     122 ROMERO,Carlos Andres ELITE  AG NECTAR-WCARGO-IND CUN   04:39:24     3:08 min. 

 147     221 ARANGO,Kevin Nazario ELITE  TOL ES PASION-ALC IPIALES  04:42:14     5:58 min. 

 148     202 VILLACORTE,Eric Giov ELITE  DEPORMUNDO-CORPLASTICOS    04:54:10    17:54 min. 

 149     163 VELEZ,Santiago       SUB23  AVINAL-ALCALDIA C.DE VIBO  04:54:10    17:54 min.-03 

 150     192 BORDA,Brayan Yesid   ELITE  FUNDECOM-GOCI-MR.BOSA      04:54:10    17:54 min. 

 151     181 MOYA,Maycol Stiven   ELITE  LA GRAN VIA-FYF            04:54:10    17:54 min. 

 152     216 BARRERA,Sebastian    ELITE  SANTANDER-IDESAN-YBB       04:54:10    17:54 min. 

 153     214 MENESES,David Guille ELITE  SANTANDER-IDESAN-YBB       04:54:10    17:54 min. 

 154     223 CAMELO,Moises        ELITE  TOL ES PASION-ALC IPIALES  04:54:13    17:57 min. 

 155     205 NIETO,Diego Edison   SUB23  DEPORMUNDO-CORPLASTICOS    04:54:16    18:00 min. 

 156      36 MIRALRIO,Jose Eduard SUB23  CANELS PRO CYCLING         04:54:19    18:03 min. 

 157     186 CASTAÑEDA,Julian Est SUB23  LA GRAN VIA-FYF            04:54:46    18:30 min. 

 158     184 MARTINEZ,Maycol Albe SUB23  LA GRAN VIA-FYF            04:54:46    18:30 min. 

 159     245 BELTRÁN,Edwin Alejan SUB23  TEAM INDERHUILA YBB IOWA   04:54:48    18:32 min. 
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 160     215 BOHÓRQUEZ,Farid Giov ELITE  SANTANDER-IDESAN-YBB       04:54:49    18:33 min. 

 161     183 OBANDO,Daniel Estive ELITE  LA GRAN VIA-FYF            04:54:49    18:33 min. 

 162     185 CASTRO,Jose Manuel   SUB23  LA GRAN VIA-FYF            04:54:53    18:37 min. 

 

 Corredores clasificados : 162 

 

 

CORREDORES RETIRADOS EN LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------- 

  --      61 RESTREPO,Jonathan    ELITE  GW SHIMANO SIDERMEC             DNF 
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CLASIFICACION SUB23 DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      65 GUATIBONZA,Jonathan  SUB23  GW SHIMANO SIDERMEC       04:36:16           mt. 

   2      67 MANCIPE,Andres       SUB23  GW SHIMANO SIDERMEC       04:36:16           mt. 

   3     116 PATIÑO,Marlon        SUB23  CORRATEC AMERICA RACING T 04:36:16           mt. 

   4      81 URIAN,Jose Misael    SUB23  INDEPORTES BOYACA AVANZA  04:36:16           mt. 

   5     147 SOSSA,Juan Pablo     SUB23  TEAM SISTECREDITO         04:36:16           mt. 

   6     217 TORRES,Luis Fernando SUB23  SANTANDER-IDESAN-YBB      04:36:16           mt. 

   7      63 PESCADOR,Diego       SUB23  GW SHIMANO SIDERMEC       04:36:16           mt. 

   8      46 MUÑIZ,Jose Ramon     SUB23  PETROLIKE                 04:36:16           mt. 

   9     153 PATIÑO,Edwim Alejand SUB23  TEAM INGENIERIA DE VIAS   04:36:16           mt. 

  10     155 LOPEZ,Jimmy Yesed    SUB23  TEAM INGENIERIA DE VIAS   04:36:16           mt. 

  11      14 ROSERO,Nixon Efrain  SUB23  TEAM BANCO GUAYAQUIL      04:36:16           mt. 

  12     146 CASTILLO,Kevin David SUB23  TEAM SISTECREDITO         04:36:16           mt. 

  13     243 ROJAS,Juan Pablo     SUB23  TEAM INDERHUILA YBB IOWA  04:36:16           mt. 

  14     213 CRUZ,Johan Steven    SUB23  SANTANDER-IDESAN-YBB      04:36:16           mt. 

  15      87 GUTIERREZ,Daniel Ant SUB23  INDEPORTES BOYACA AVANZA  04:36:16           mt. 

  16      64 RUIZ,Jeferson        SUB23  GW SHIMANO SIDERMEC       04:36:16           mt. 

  17      97 ESCUDERO,Santiago    SUB23  ORGULLO PAISA-ANTIOQUIA   04:36:16           mt. 

  18     165 ZULUAGA,Juan David   SUB23  AVINAL-ALCALDIA C.DE VIBO 04:36:16           mt. 

  19     113 CHACÓN,Jaime Orlando SUB23  CORRATEC AMERICA RACING T 04:36:16           mt. 

  20      85 DURAN,Yimi Orlando   SUB23  INDEPORTES BOYACA AVANZA  04:36:16           mt. 

  21      83 VALENTIN,Carlos Adri SUB23  INDEPORTES BOYACA AVANZA  04:36:16           mt. 

  22      82 RONDON,Edwar         SUB23  INDEPORTES BOYACA AVANZA  04:36:16           mt. 

  23     157 ALVAREZ,Camilo Alfon SUB23  TEAM INGENIERIA DE VIAS   04:36:16           mt. 

  24      17 PANTOJA,Paulo Cesar  SUB23  TEAM BANCO GUAYAQUIL      04:36:16           mt. 

  25     222 POVEDA,Hans Camilo   SUB23  TOL ES PASION-ALC IPIALES 04:36:16           mt. 

  26     225 GUZMÁN,Daniel Felipe SUB23  TOL ES PASION-ALC IPIALES 04:36:16           mt. 

  27     195 ALARCON,Julian       SUB23  FUNDECOM-GOCI-MR.BOSA     04:36:16           mt. 

  28     152 CASTRO,Carlos Andres SUB23  TEAM INGENIERIA DE VIAS   04:36:16           mt. 

  29     162 TORO,Felipe          SUB23  AVINAL-ALCALDIA C.DE VIBO 04:36:16           mt. 

  30      84 BAUTISTA,Yeison Anto SUB23  INDEPORTES BOYACA AVANZA  04:36:16           mt. 

  31     232 TOBASIA,José Elías   SUB23  J.PUNTA DE ANCA-L.BOYACA  04:36:16           mt. 

  32     226 RIASCOS,Juan Felipe  SUB23  TOL ES PASION-ALC IPIALES 04:36:16           mt. 

  33     206 MORENO,Javier Esteba SUB23  DEPORMUNDO-CORPLASTICOS   04:36:16           mt. 

  34     151 PINILLA,Juan Sebasti SUB23  TEAM INGENIERIA DE VIAS   04:36:16           mt. 

  35      52 ARAMAYO,Jose Manuel  SUB23  PIO RICO-ALC LA VEGA      04:36:16           mt. 

  36     194 CASTRO,Yonatan Andre SUB23  FUNDECOM-GOCI-MR.BOSA     04:36:16           mt. 

  37     164 CASTRO,Marlon Fernan SUB23  AVINAL-ALCALDIA C.DE VIBO 04:36:16           mt. 

  38     156 ALVAREZ,Hugo Alejand SUB23  TEAM INGENIERIA DE VIAS   04:36:16           mt. 

  39      96 RAMÍREZ S,Santiago   SUB23  ORGULLO PAISA-ANTIOQUIA   04:36:16           mt. 

  40      57 RODRIGUEZ,Juan Felip SUB23  PIO RICO-ALC LA VEGA      04:36:16           mt. 

  41     231 CUCAITA,Faber Manuel SUB23  J.PUNTA DE ANCA-L.BOYACA  04:36:16           mt. 

  42     241 MORALES,Felipe       SUB23  TEAM INDERHUILA YBB IOWA  04:36:47       31 seg. 

  43      86 CASTRO,Anderson Esti SUB23  INDEPORTES BOYACA AVANZA  04:36:16           mt. 

  44     203 GRANADOS,David Santi SUB23  DEPORMUNDO-CORPLASTICOS   04:36:57       41 seg. 

  45     154 GUZMAN,Dayan Eduardo SUB23  TEAM INGENIERIA DE VIAS   04:36:57       41 seg. 

  46     127 FERNÁNDEZ,Cristian N SUB23  AG NECTAR-WCARGO-IND CUN  04:37:01       45 seg. 

  47      56 CLAVIJO,Brayan Estiv SUB23  PIO RICO-ALC LA VEGA      04:38:33     2:17 min. 

  48     196 MORALES,Alejandro    SUB23  FUNDECOM-GOCI-MR.BOSA     04:38:54     2:38 min. 

  49     201 VALERO,David Leonard SUB23  DEPORMUNDO-CORPLASTICOS   04:38:54     2:38 min. 

  50     163 VELEZ,Santiago       SUB23  AVINAL-ALCALDIA C.DE VIBO 04:54:10    17:54 min. 

  51     205 NIETO,Diego Edison   SUB23  DEPORMUNDO-CORPLASTICOS   04:54:16    18:00 min. 

  52      36 MIRALRIO,Jose Eduard SUB23  CANELS PRO CYCLING        04:54:19    18:03 min. 

  53     186 CASTAÑEDA,Julian Est SUB23  LA GRAN VIA-FYF           04:54:46    18:30 min. 

  54     184 MARTINEZ,Maycol Albe SUB23  LA GRAN VIA-FYF           04:54:46    18:30 min. 

  55     245 BELTRÁN,Edwin Alejan SUB23  TEAM INDERHUILA YBB IOWA  04:54:48    18:32 min. 

  56     185 CASTRO,Jose Manuel   SUB23  LA GRAN VIA-FYF           04:54:53    18:37 min. 
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CLASIFICACIÓN POR EQUIPOS DE LA ETAPA Y GENERAL 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  GW SHIMANO SIDERMEC            13:48:48         

    2  TEAM SISTECREDITO              13:48:48  a     mt.  

    3  EPM                            13:48:48  a     mt.  

    4  TEAM MEDELLIN EPM              13:48:48  a     mt.  

    5  CORRATEC AMERICA RACING T      13:48:48  a     mt.  

    6  EBSA E.ENERGIA DE BOYACA       13:48:48  a     mt.  

    7  SUPER GIROS-ALC MANIZALES      13:48:48  a     mt.  

    8  PETROLIKE                      13:48:48  a     mt.  

    9  AVINAL-ALCALDIA C.DE VIBO      13:48:48  a     mt.  

   10  TEAM BANCO GUAYAQUIL           13:48:48  a     mt.  

   11  COL POTENCIA VIDA-GW SHIM      13:48:48  a     mt.  

   12  ORGULLO PAISA-ANTIOQUIA        13:48:48  a     mt.  

   13  INDEPORTES BOYACA AVANZA       13:48:48  a     mt.  

   14  TEAM INGENIERIA DE VIAS        13:48:48  a     mt.  

   15  MOVISTAR BEST PC               13:48:48  a     mt.  

   16  SANTANDER-IDESAN-YBB           13:48:48  a     mt.  

   17  CANELS PRO CYCLING             13:48:48  a     mt.  

   18  TEAM INDERHUILA YBB IOWA       13:48:48  a     mt.  

   19  AG NECTAR-WCARGO-IND CUN       13:48:48  a     mt.  

   20  PIO RICO-ALC LA VEGA           13:48:48  a     mt.  

   21  TOL ES PASION-ALC IPIALES      13:48:48  a     mt.  

   22  J.PUNTA DE ANCA-L.BOYACA       13:48:48  a     mt.  

   23  DEPORMUNDO-CORPLASTICOS        13:49:29  a      41  

   24  FUNDECOM-GOCI-MR.BOSA          13:49:32  a      44  

   25  LA GRAN VIA-FYF                14:25:57  a   37:09  

 

PASOS DE LA MONTAÑA 

 ----------------------------------------------------------------------- 

 

     Paso de Montaña 4ª :  Alto De Tauramena 

     ------------------------------------------------------------------- 

       94  RENDON Juan Tito         ORGULLO PAISA-ANT   1 pts   

 

     Paso de Montaña 4ª :  Alto Banco Del Oso 

     ------------------------------------------------------------------- 

       94  RENDON Juan Tito         ORGULLO PAISA-ANT   1 pts   
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PASOS DE LOS SPRINTS 

 ----------------------------------------------------------------------- 

 

     Sprint de :  Rancho Tex 

     ------------------------------------------------------------------- 

      163  VELEZ Santiago           AVINAL-ALCALDIA C   3 pts   

      182  HERRERA Stiven Alexa     LA GRAN VIA-FYF     2 pts   

      243  ROJAS Juan Pablo         TEAM INDERHUILA Y   1 pts   

 

     Sprint de :  Terpel La Orqueta 

     ------------------------------------------------------------------- 

      114  ROLDAN Weimar Alfons     CORRATEC AMERICA    3 pts   

       64  RUIZ Jeferson            GW SHIMANO SIDERM   2 pts   

       77  MARTÍNEZ Luis Miguel     SUPER GIROS-ALC M   1 pts   

 

     Sprint de :  Prs 42 

     ------------------------------------------------------------------- 

      114  ROLDAN Weimar Alfons     CORRATEC AMERICA    3 pts   

       77  MARTÍNEZ Luis Miguel     SUPER GIROS-ALC M   2 pts   

       64  RUIZ Jeferson            GW SHIMANO SIDERM   1 pts   

 

CLASIFICACION POR PUNTOS DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      2  LOPEZ,Miguel Angel   ELITE  TEAM MEDELLIN EPM            15 Pts 

   2     91  COLÓN,Johan Antonio  ELITE  ORGULLO PAISA-ANTIOQUIA      12 Pts 

   3    133  SOTO,Nelson Andres   ELITE  COL POTENCIA VIDA-GW SHIM    10 Pts 

   4    107  GUTIERREZ,Heberth Al ELITE  EPM                           8 Pts 

   5    161  GOMEZ,Nicolas David  ELITE  AVINAL-ALCALDIA C.DE VIBO     7 Pts 

   6    111  HOYOS,Juan Diego     ELITE  CORRATEC AMERICA RACING T     6 Pts 

   7    114  ROLDAN,Weimar Alfons ELITE  CORRATEC AMERICA RACING T     6 Pts 

   8     65  GUATIBONZA,Jonathan  SUB23  GW SHIMANO SIDERMEC           5 Pts 

   9     67  MANCIPE,Andres       SUB23  GW SHIMANO SIDERMEC           4 Pts 

  10     25  GUAMA,Bayron         ELITE  MOVISTAR BEST PC              3 Pts 

  11     64  RUIZ,Jeferson        SUB23  GW SHIMANO SIDERMEC           3 Pts 

  12     77  MARTÍNEZ,Luis Miguel ELITE  SUPER GIROS-ALC MANIZALES     3 Pts 

  13    163  VELEZ,Santiago       SUB23  AVINAL-ALCALDIA C.DE VIBO     3 Pts 

  14     75  GONZALEZ,Javier Stev ELITE  SUPER GIROS-ALC MANIZALES     2 Pts 

  15    182  HERRERA,Stiven Alexa ELITE  LA GRAN VIA-FYF               2 Pts 

  16    243  ROJAS,Juan Pablo     SUB23  TEAM INDERHUILA YBB IOWA      1 Pts 
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CLASIFICACION GENERAL 

 

DESPUES DE LA PRIMERA ETAPA YOPAL-MONTERREY-YOPAL 

 

 Fecha       : 17/06/23 

 Distancia acumulada : 205.1  Kms - Promed : 42.98 Kms/hora.  

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-    2  LOPEZ,Miguel Angel     ELITE  TEAM MEDELLIN EPM          04:46:11-097       

    2.-    1  DUARTE,Fabio Andres    ELITE  TEAM MEDELLIN EPM          04:46:38-014 a      27 

    3.-  131  CONTRERAS,Rodrigo      ELITE  COL POTENCIA VIDA-GW SHIM  04:46:39-086 a      28 

    4.-    5  OYOLA,Robigzon Leandro ELITE  TEAM MEDELLIN EPM          04:46:41-046 a      30 

    5.-   92  BARBOZA,Juan Manuel    ELITE  ORGULLO PAISA-ANTIOQUIA    04:46:43-070 a      32 

    6.-    3  SEVILLA,Oscar Miguel   ELITE  TEAM MEDELLIN EPM          04:46:43-074 a      32 

    7.-    4  SÁNCHEZ,Brayan Stiven  ELITE  TEAM MEDELLIN EPM          04:46:56-061 a      45 

    8.-  132  ANACONA,Winner Andrew  ELITE  COL POTENCIA VIDA-GW SHIM  04:46:57-082 a      46 

    9.-   96  RAMÍREZ S,Santiago     SUB23  ORGULLO PAISA-ANTIOQUIA    04:46:58-058 a      47 

   10.-  166  RAMIREZ,Santiago       ELITE  AVINAL-ALCALDIA C.DE VIBO  04:46:58-060 a      47 

   11.-    7  JAMAICA,Javier Ernesto ELITE  TEAM MEDELLIN EPM          04:46:59-034 a      48 

   12.-    6  REYES,Aldemar          ELITE  TEAM MEDELLIN EPM          04:47:02-008 a      51 

   13.-   13  GUTIERREZ,Carlos Alber ELITE  TEAM BANCO GUAYAQUIL       04:47:03-059 a      52 

   14.-   91  COLÓN,Johan Antonio    ELITE  ORGULLO PAISA-ANTIOQUIA    04:47:04-014 a      53 

   15.-   94  RENDON,Juan Tito       ELITE  ORGULLO PAISA-ANTIOQUIA    04:47:04-097 a      53 

   16.-  105  MENDEZ,Daniel Alejandr ELITE  EPM                        04:47:05-045 a      54 

   17.-  171  CHAPARRO,Yeison        ELITE  EBSA E.ENERGIA DE BOYACA   04:47:06-063 a      55 

   18.-   67  MANCIPE,Andres         SUB23  GW SHIMANO SIDERMEC        04:47:06-097 a      55 

   19.-  133  SOTO,Nelson Andres     ELITE  COL POTENCIA VIDA-GW SHIM  04:47:07-079 a      56 

   20.-  143  GOMEZ,David Santiago   ELITE  TEAM SISTECREDITO          04:47:08-008 a      57 

   21.-  137  MENDOZA,Omar Alberto   ELITE  COL POTENCIA VIDA-GW SHIM  04:47:08-019 a      57 

   22.-  103  MUÑOZ,Daniel           ELITE  EPM                        04:47:08-042 a      57 

   23.-  175  HERRERA,Pedro          ELITE  EBSA E.ENERGIA DE BOYACA   04:47:09-026 a      58 

   24.-   22  ALBA,Juan Diego        ELITE  MOVISTAR BEST PC           04:47:09-032 a      58 

   25.-  141  PEÑA,Wilson Estiben    ELITE  TEAM SISTECREDITO          04:47:10-017 a      59 

   26.-  135  CASALLAS,Jeisson Ferne ELITE  COL POTENCIA VIDA-GW SHIM  04:47:12-047 a    1:01 

   27.-   71  CHAPARRO,Didier Alonso ELITE  SUPER GIROS-ALC MANIZALES  04:47:12-064 a    1:01 

   28.-  144  CARDONA,Julián         ELITE  TEAM SISTECREDITO          04:47:12-066 a    1:01 

   29.-   12  QUINTEROS,Alexis       ELITE  TEAM BANCO GUAYAQUIL       04:47:13-024 a    1:02 

   30.-  101  GIL,Angel Alexander    ELITE  EPM                        04:47:14-013 a    1:03 

   31.-   93  CASTAÑO,Sebastian Alex ELITE  ORGULLO PAISA-ANTIOQUIA    04:47:14-043 a    1:03 

   32.-  134  PINEDA,Rafael Steven   ELITE  COL POTENCIA VIDA-GW SHIM  04:47:15-077 a    1:04 

   33.-  111  HOYOS,Juan Diego       ELITE  CORRATEC AMERICA RACING T  04:47:17-062 a    1:06 

   34.-  136  QUIROZ,Óscar Adalberto ELITE  COL POTENCIA VIDA-GW SHIM  04:47:18-011 a    1:07 

   35.-  102  MUÑOZ,Cristian Camilo  ELITE  EPM                        04:47:18-014 a    1:07 

   36.-   66  MERCHAN,Didier Norbert ELITE  GW SHIMANO SIDERMEC        04:47:19-017 a    1:08 

   37.-  121  FORERO,Juan Sebastian  ELITE  AG NECTAR-WCARGO-IND CUN   04:47:19-080 a    1:08 

   38.-   82  RONDON,Edwar           SUB23  INDEPORTES BOYACA AVANZA   04:47:20-021 a    1:09 

   39.-   51  CASTIBLANCO,Jorge Cami ELITE  PIO RICO-ALC LA VEGA       04:47:20-079 a    1:09 

   40.-   45  ALVAREZ,Miguel Luis    ELITE  PETROLIKE                  04:47:21-074 a    1:10 

   41.-   95  OSORIO,Juan Felipe     ELITE  ORGULLO PAISA-ANTIOQUIA    04:47:21-096 a    1:10 

   42.-   64  RUIZ,Jeferson          SUB23  GW SHIMANO SIDERMEC        04:47:22-092 a    1:11 

   43.-  126  GARZÓN,Camilo          ELITE  AG NECTAR-WCARGO-IND CUN   04:47:22-099 a    1:11 

   44.-  104  PANTANO,Jarlinson      ELITE  EPM                        04:47:23-003 a    1:12 

   45.-   21  SUESCA,Marco Tulio     ELITE  MOVISTAR BEST PC           04:47:24-030 a    1:13 

   46.-  167  RENDON,Juan Pablo      ELITE  AVINAL-ALCALDIA C.DE VIBO  04:47:24-036 a    1:13 

   47.-   81  URIAN,Jose Misael      SUB23  INDEPORTES BOYACA AVANZA   04:47:24-061 a    1:13 

   48.-   74  VALLEJO,Juan Pablo     ELITE  SUPER GIROS-ALC MANIZALES  04:47:24-082 a    1:13 

   49.-   17  PANTOJA,Paulo Cesar    SUB23  TEAM BANCO GUAYAQUIL       04:47:24-084 a    1:13 

   50.-   46  MUÑIZ,Jose Ramon       SUB23  PETROLIKE                  04:47:25-077 a    1:14 

   51.-   14  ROSERO,Nixon Efrain    SUB23  TEAM BANCO GUAYAQUIL       04:47:26-037 a    1:15 
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CLASIFICACION GENERAL 

 

DESPUES DE LA PRIMERA ETAPA YOPAL-MONTERREY-YOPAL 

 

 Fecha       : 17/06/23 

 Distancia acumulada : 205.1  Kms - Promed : 42.98 Kms/hora.  

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   52.-  123  LÓPEZ,Robinson Fabián  ELITE  AG NECTAR-WCARGO-IND CUN   04:47:26-099 a    1:15 

   53.-  124  GARZON,Marlon David    ELITE  AG NECTAR-WCARGO-IND CUN   04:47:28-004 a    1:17 

   54.-  151  PINILLA,Juan Sebastian SUB23  TEAM INGENIERIA DE VIAS    04:47:28-051 a    1:17 

   55.-   65  GUATIBONZA,Jonathan Al SUB23  GW SHIMANO SIDERMEC        04:47:29-004 a    1:18 

   56.-   47  CALLEJAS,Edinson Aleja ELITE  PETROLIKE                  04:47:29-029 a    1:18 

   57.-  145  GUERRERO,Juan Diego    ELITE  TEAM SISTECREDITO          04:47:29-062 a    1:18 

   58.-   73  MACA,Leison Damian     ELITE  SUPER GIROS-ALC MANIZALES  04:47:30-044 a    1:19 

   59.-  146  CASTILLO,Kevin David   SUB23  TEAM SISTECREDITO          04:47:32-030 a    1:21 

   60.-  157  ALVAREZ,Camilo Alfonso SUB23  TEAM INGENIERIA DE VIAS    04:47:32-031 a    1:21 

   61.-   86  CASTRO,Anderson Estive SUB23  INDEPORTES BOYACA AVANZA   04:47:32-046 a    1:21 

   62.-  107  GUTIERREZ,Heberth Alej ELITE  EPM                        04:47:34-015 a    1:23 

   63.-   43  BOHORQUEZ,Hernando     ELITE  PETROLIKE                  04:47:35-044 a    1:24 

   64.-   44  AGUIRRE,Hernan Ricardo ELITE  PETROLIKE                  04:47:35-055 a    1:24 

   65.-  153  PATIÑO,Edwim Alejandro SUB23  TEAM INGENIERIA DE VIAS    04:47:35-079 a    1:24 

   66.-   15  MONTOYA,Cristhian      ELITE  TEAM BANCO GUAYAQUIL       04:47:37-005 a    1:26 

   67.-  106  FERNÁNDEZ,Óscar Hernán ELITE  EPM                        04:47:37-062 a    1:26 

   68.-   41  SUAREZ,Juan Pablo      ELITE  PETROLIKE                  04:47:37-085 a    1:26 

   69.-  162  TORO,Felipe            SUB23  AVINAL-ALCALDIA C.DE VIBO  04:47:37-092 a    1:26 

   70.-   35  ALARCON,Pablo Andres   ELITE  CANELS PRO CYCLING         04:47:38-021 a    1:27 

   71.-  125  MORENO,Juan Jose       ELITE  AG NECTAR-WCARGO-IND CUN   04:47:38-068 a    1:27 

   72.-   11  CHALAPUD,Robinson Edua ELITE  TEAM BANCO GUAYAQUIL       04:47:40-007 a    1:29 

   73.-   23  MONTENEGRO,JymMi Santi ELITE  MOVISTAR BEST PC           04:47:40-016 a    1:29 

   74.-  232  TOBASIA,José Elías     SUB23  J.PUNTA DE ANCA-L.BOYACA   04:47:40-049 a    1:29 

   75.-   85  DURAN,Yimi Orlando     SUB23  INDEPORTES BOYACA AVANZA   04:47:40-060 a    1:29 

   76.-  174  EUGENIO,Yonathan       ELITE  EBSA E.ENERGIA DE BOYACA   04:47:41-010 a    1:30 

   77.-  142  MARTÍNEZ,Juan Esteban  ELITE  TEAM SISTECREDITO          04:47:41-037 a    1:30 

   78.-   24  HUERA,Richard          ELITE  MOVISTAR BEST PC           04:47:41-083 a    1:30 

   79.-   27  CAICEDO,Pablo Andres   ELITE  MOVISTAR BEST PC           04:47:41-086 a    1:30 

   80.-   87  GUTIERREZ,Daniel Anton SUB23  INDEPORTES BOYACA AVANZA   04:47:43-021 a    1:32 

   81.-  165  ZULUAGA,Juan David     SUB23  AVINAL-ALCALDIA C.DE VIBO  04:47:43-049 a    1:32 

   82.-  147  SOSSA,Juan Pablo       SUB23  TEAM SISTECREDITO          04:47:44-071 a    1:33 

   83.-  152  CASTRO,Carlos Andres   SUB23  TEAM INGENIERIA DE VIAS    04:47:45-037 a    1:34 

   84.-   25  GUAMA,Bayron           ELITE  MOVISTAR BEST PC           04:47:45-040 a    1:34 

   85.-  233  PÁEZ,Miguel Ángel      ELITE  J.PUNTA DE ANCA-L.BOYACA   04:47:47-039 a    1:36 

   86.-  177  PARRA,Carlos           ELITE  EBSA E.ENERGIA DE BOYACA   04:47:47-052 a    1:36 

   87.-   31  PARRA,Heiner Rodrigo   ELITE  CANELS PRO CYCLING         04:47:48-016 a    1:37 

   88.-  114  ROLDAN,Weimar Alfonso  ELITE  CORRATEC AMERICA RACING T  04:47:48-050 a    1:37 

   89.-   84  BAUTISTA,Yeison Antoni SUB23  INDEPORTES BOYACA AVANZA   04:47:48-056 a    1:37 

   90.-  242  CERQUERA,William  Anto ELITE  TEAM INDERHUILA YBB IOWA   04:47:49-029 a    1:38 

   91.-  243  ROJAS,Juan Pablo       SUB23  TEAM INDERHUILA YBB IOWA   04:47:50-046 a    1:39 

   92.-   97  ESCUDERO,Santiago      SUB23  ORGULLO PAISA-ANTIOQUIA    04:47:50-071 a    1:39 

   93.-  217  TORRES,Luis Fernando   SUB23  SANTANDER-IDESAN-YBB       04:47:52-013 a    1:41 

   94.-  173  RESTREPO,Juan          ELITE  EBSA E.ENERGIA DE BOYACA   04:47:52-059 a    1:41 

   95.-  116  PATIÑO,Marlon          SUB23  CORRATEC AMERICA RACING T  04:47:53-072 a    1:42 

   96.-   54  GUERRERO,Juan Esteban  ELITE  PIO RICO-ALC LA VEGA       04:47:53-080 a    1:42 

   97.-   63  PESCADOR,Diego         SUB23  GW SHIMANO SIDERMEC        04:47:53-093 a    1:42 

   98.-  164  CASTRO,Marlon Fernando SUB23  AVINAL-ALCALDIA C.DE VIBO  04:47:54-047 a    1:43 

   99.-   52  ARAMAYO,Jose Manuel    SUB23  PIO RICO-ALC LA VEGA       04:47:54-077 a    1:43 

  100.-   62  FLOREZ,Miguel Eduardo  ELITE  GW SHIMANO SIDERMEC        04:47:55-015 a    1:44 

  101.-   72  TABARES,Jordan Felipe  ELITE  SUPER GIROS-ALC MANIZALES  04:47:55-084 a    1:44 

  102.-   76  RODRÍGUEZ,John Anderso ELITE  SUPER GIROS-ALC MANIZALES  04:47:55-098 a    1:44 
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CLASIFICACION GENERAL 

 

DESPUES DE LA PRIMERA ETAPA YOPAL-MONTERREY-YOPAL 

 

 Fecha       : 17/06/23 

 Distancia acumulada : 205.1  Kms - Promed : 42.98 Kms/hora.  

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

  103.-  113  CHACÓN,Jaime Orlando   SUB23  CORRATEC AMERICA RACING T  04:47:56-005 a    1:45 

  104.-  194  CASTRO,Yonatan Andres  SUB23  FUNDECOM-GOCI-MR.BOSA      04:47:56-008 a    1:45 

  105.-  115  OROZCO,Mauricio        ELITE  CORRATEC AMERICA RACING T  04:47:58-045 a    1:47 

  106.-   75  GONZALEZ,Javier Steven ELITE  SUPER GIROS-ALC MANIZALES  04:47:58-096 a    1:47 

  107.-  195  ALARCON,Julian         SUB23  FUNDECOM-GOCI-MR.BOSA      04:47:59-076 a    1:48 

  108.-  156  ALVAREZ,Hugo Alejandro SUB23  TEAM INGENIERIA DE VIAS    04:48:00-037 a    1:49 

  109.-  204  SANCHEZ,Yerzon Eduardo ELITE  DEPORMUNDO-CORPLASTICOS    04:48:02-031 a    1:51 

  110.-   32  SANTOS,Efren           ELITE  CANELS PRO CYCLING         04:48:02-093 a    1:51 

  111.-  231  CUCAITA,Faber Manuel   SUB23  J.PUNTA DE ANCA-L.BOYACA   04:48:04-070 a    1:53 

  112.-  211  JAIMES,Johan Sebastian ELITE  SANTANDER-IDESAN-YBB       04:48:06-054 a    1:55 

  113.-   26  GALVIZ,Carlos          ELITE  MOVISTAR BEST PC           04:48:07-027 a    1:56 

  114.-   34  ROSALES,Juan Francisco ELITE  CANELS PRO CYCLING         04:48:08-026 a    1:57 

  115.-  225  GUZMÁN,Daniel Felipe   SUB23  TOL ES PASION-ALC IPIALES  04:48:09-049 a    1:58 

  116.-  235  ROBLES,Camilo Andres   ELITE  J.PUNTA DE ANCA-L.BOYACA   04:48:11-056 a    2:00 

  117.-   83  VALENTIN,Carlos Adrian SUB23  INDEPORTES BOYACA AVANZA   04:48:12-013 a    2:01 

  118.-   57  RODRIGUEZ,Juan Felipe  SUB23  PIO RICO-ALC LA VEGA       04:48:14-024 a    2:03 

  119.-  161  GOMEZ,Nicolas David    ELITE  AVINAL-ALCALDIA C.DE VIBO  04:48:15-011 a    2:04 

  120.-  212  CÁCERES,Emmanuel Aveli ELITE  SANTANDER-IDESAN-YBB       04:48:17-017 a    2:06 

  121.-  226  RIASCOS,Juan Felipe    SUB23  TOL ES PASION-ALC IPIALES  04:48:18-042 a    2:07 

  122.-  182  HERRERA,Stiven Alexand ELITE  LA GRAN VIA-FYF            04:48:18-097 a    2:07 

  123.-   16  MONTENEGRO,Lenin Javie ELITE  TEAM BANCO GUAYAQUIL       04:48:22-009 a    2:11 

  124.-   77  MARTÍNEZ,Luis Miguel   ELITE  SUPER GIROS-ALC MANIZALES  04:48:23-015 a    2:12 

  125.-  244  CUETOCUE,Adrián Alejan ELITE  TEAM INDERHUILA YBB IOWA   04:48:24-028 a    2:13 

  126.-  155  LOPEZ,Jimmy Yesed      SUB23  TEAM INGENIERIA DE VIAS    04:48:25-035 a    2:14 

  127.-  213  CRUZ,Johan Steven      SUB23  SANTANDER-IDESAN-YBB       04:48:29-079 a    2:18 

  128.-  241  MORALES,Felipe         SUB23  TEAM INDERHUILA YBB IOWA   04:48:30-090 a    2:19 

  129.-  222  POVEDA,Hans Camilo     SUB23  TOL ES PASION-ALC IPIALES  04:48:32-073 a    2:21 

  130.-  127  FERNÁNDEZ,Cristian Nar SUB23  AG NECTAR-WCARGO-IND CUN   04:48:37-077 a    2:26 

  131.-  206  MORENO,Javier Esteban  SUB23  DEPORMUNDO-CORPLASTICOS    04:48:37-086 a    2:26 

  132.-  176  ORTEGA,Robinson        ELITE  EBSA E.ENERGIA DE BOYACA   04:48:38-052 a    2:27 

  133.-  203  GRANADOS,David Santigo SUB23  DEPORMUNDO-CORPLASTICOS    04:48:43-099 a    2:32 

  134.-  154  GUZMAN,Dayan Eduardo   SUB23  TEAM INGENIERIA DE VIAS    04:48:47-059 a    2:36 

  135.-  191  PEDRAZA,Walter Fernand ELITE  FUNDECOM-GOCI-MR.BOSA      04:48:53-005 a    2:42 

  136.-  193  GÓMEZ,Jeferson Steven  ELITE  FUNDECOM-GOCI-MR.BOSA      04:48:53-074 a    2:42 

  137.-  234  GONZÁLEZ,Jonathan Alej ELITE  J.PUNTA DE ANCA-L.BOYACA   04:49:04-073 a    2:53 

  138.-  224  QUETAMA,Yeisson Ubarle ELITE  TOL ES PASION-ALC IPIALES  04:49:06-016 a    2:55 

  139.-   33  CORTE,Eduardo          ELITE  CANELS PRO CYCLING         04:49:08-050 a    2:57 

  140.-  172  DIAZ,Jose              ELITE  EBSA E.ENERGIA DE BOYACA   04:49:25-001 a    3:14 

  141.-   56  CLAVIJO,Brayan Estiven SUB23  PIO RICO-ALC LA VEGA       04:49:38-025 a    3:27 

  142.-   53  RODRIGUEZ,Wilber       ELITE  PIO RICO-ALC LA VEGA       04:50:04-007 a    3:53 

  143.-   55  MOYATA,Eduardo         ELITE  PIO RICO-ALC LA VEGA       04:50:17-075 a    4:06 

  144.-  122  ROMERO,Carlos Andres   ELITE  AG NECTAR-WCARGO-IND CUN   04:50:34-070 a    4:23 

  145.-  196  MORALES,Alejandro      SUB23  FUNDECOM-GOCI-MR.BOSA      04:50:44-031 a    4:33 

  146.-  201  VALERO,David Leonardo  SUB23  DEPORMUNDO-CORPLASTICOS    04:50:53-010 a    4:42 

  147.-  221  ARANGO,Kevin Nazario   ELITE  TOL ES PASION-ALC IPIALES  04:54:50-086 a    8:39 

  148.-  163  VELEZ,Santiago         SUB23  AVINAL-ALCALDIA C.DE VIBO  05:05:12-001 a   19:01 

  149.-  192  BORDA,Brayan Yesid     ELITE  FUNDECOM-GOCI-MR.BOSA      05:05:53-069 a   19:42 

  150.-  205  NIETO,Diego Edison     SUB23  DEPORMUNDO-CORPLASTICOS    05:06:19-001 a   20:08 

  151.-  214  MENESES,David Guillerm ELITE  SANTANDER-IDESAN-YBB       05:06:20-019 a   20:09 

  152.-  216  BARRERA,Sebastian      ELITE  SANTANDER-IDESAN-YBB       05:06:26-032 a   20:15 

  153.-  181  MOYA,Maycol Stiven     ELITE  LA GRAN VIA-FYF            05:06:27-065 a   20:16 
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CLASIFICACION GENERAL 

 

DESPUES DE LA PRIMERA ETAPA YOPAL-MONTERREY-YOPAL 

 

 Fecha       : 17/06/23 

 Distancia acumulada : 205.1  Kms - Promed : 42.98 Kms/hora.  

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

  154.-  202  VILLACORTE,Eric Giovan ELITE  DEPORMUNDO-CORPLASTICOS    05:06:28-034 a   20:17 

  155.-  223  CAMELO,Moises          ELITE  TOL ES PASION-ALC IPIALES  05:06:31-043 a   20:20 

  156.-  184  MARTINEZ,Maycol Albeir SUB23  LA GRAN VIA-FYF            05:06:53-066 a   20:42 

  157.-  185  CASTRO,Jose Manuel     SUB23  LA GRAN VIA-FYF            05:06:55-082 a   20:44 

  158.-  183  OBANDO,Daniel Estiven  ELITE  LA GRAN VIA-FYF            05:07:08-071 a   20:57 

  159.-  186  CASTAÑEDA,Julian Esteb SUB23  LA GRAN VIA-FYF            05:07:12-099 a   21:01 

  160.-  245  BELTRÁN,Edwin Alejandr SUB23  TEAM INDERHUILA YBB IOWA   05:07:15-013 a   21:04 

  161.-   36  MIRALRIO,Jose Eduardo  SUB23  CANELS PRO CYCLING         05:07:25-091 a   21:14 

  162.-  215  BOHÓRQUEZ,Farid Giovan ELITE  SANTANDER-IDESAN-YBB       05:07:32-040 a   21:21 
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CLASIFICACION GENERAL SUB23 

 

Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-   96  RAMÍREZ S,Santiago     SUB23  ORGULLO PAISA-ANTIOQUIA    04:46:58-058       

    2.-   67  MANCIPE,Andres         SUB23  GW SHIMANO SIDERMEC        04:47:06-097 a       8 

    3.-   82  RONDON,Edwar           SUB23  INDEPORTES BOYACA AVANZA   04:47:20-021 a      22 

    4.-   64  RUIZ,Jeferson          SUB23  GW SHIMANO SIDERMEC        04:47:22-092 a      24 

    5.-   81  URIAN,Jose Misael      SUB23  INDEPORTES BOYACA AVANZA   04:47:24-061 a      26 

    6.-   17  PANTOJA,Paulo Cesar    SUB23  TEAM BANCO GUAYAQUIL       04:47:24-084 a      26 

    7.-   46  MUÑIZ,Jose Ramon       SUB23  PETROLIKE                  04:47:25-077 a      27 

    8.-   14  ROSERO,Nixon Efrain    SUB23  TEAM BANCO GUAYAQUIL       04:47:26-037 a      28 

    9.-  151  PINILLA,Juan Sebastian SUB23  TEAM INGENIERIA DE VIAS    04:47:28-051 a      30 

   10.-   65  GUATIBONZA,Jonathan Al SUB23  GW SHIMANO SIDERMEC        04:47:29-004 a      31 

   11.-  146  CASTILLO,Kevin David   SUB23  TEAM SISTECREDITO          04:47:32-030 a      34 

   12.-  157  ALVAREZ,Camilo Alfonso SUB23  TEAM INGENIERIA DE VIAS    04:47:32-031 a      34 

   13.-   86  CASTRO,Anderson Estive SUB23  INDEPORTES BOYACA AVANZA   04:47:32-046 a      34 

   14.-  153  PATIÑO,Edwim Alejandro SUB23  TEAM INGENIERIA DE VIAS    04:47:35-079 a      37 

   15.-  162  TORO,Felipe            SUB23  AVINAL-ALCALDIA C.DE VIBO  04:47:37-092 a      39 

   16.-  232  TOBASIA,José Elías     SUB23  J.PUNTA DE ANCA-L.BOYACA   04:47:40-049 a      42 

   17.-   85  DURAN,Yimi Orlando     SUB23  INDEPORTES BOYACA AVANZA   04:47:40-060 a      42 

   18.-   87  GUTIERREZ,Daniel Anton SUB23  INDEPORTES BOYACA AVANZA   04:47:43-021 a      45 

   19.-  165  ZULUAGA,Juan David     SUB23  AVINAL-ALCALDIA C.DE VIBO  04:47:43-049 a      45 

   20.-  147  SOSSA,Juan Pablo       SUB23  TEAM SISTECREDITO          04:47:44-071 a      46 

   21.-  152  CASTRO,Carlos Andres   SUB23  TEAM INGENIERIA DE VIAS    04:47:45-037 a      47 

   22.-   84  BAUTISTA,Yeison Antoni SUB23  INDEPORTES BOYACA AVANZA   04:47:48-056 a      50 

   23.-  243  ROJAS,Juan Pablo       SUB23  TEAM INDERHUILA YBB IOWA   04:47:50-046 a      52 

   24.-   97  ESCUDERO,Santiago      SUB23  ORGULLO PAISA-ANTIOQUIA    04:47:50-071 a      52 

   25.-  217  TORRES,Luis Fernando   SUB23  SANTANDER-IDESAN-YBB       04:47:52-013 a      54 

   26.-  116  PATIÑO,Marlon          SUB23  CORRATEC AMERICA RACING T  04:47:53-072 a      55 

   27.-   63  PESCADOR,Diego         SUB23  GW SHIMANO SIDERMEC        04:47:53-093 a      55 

   28.-  164  CASTRO,Marlon Fernando SUB23  AVINAL-ALCALDIA C.DE VIBO  04:47:54-047 a      56 

   29.-   52  ARAMAYO,Jose Manuel    SUB23  PIO RICO-ALC LA VEGA       04:47:54-077 a      56 

   30.-  113  CHACÓN,Jaime Orlando   SUB23  CORRATEC AMERICA RACING T  04:47:56-005 a      58 

   31.-  194  CASTRO,Yonatan Andres  SUB23  FUNDECOM-GOCI-MR.BOSA      04:47:56-008 a      58 

   32.-  195  ALARCON,Julian         SUB23  FUNDECOM-GOCI-MR.BOSA      04:47:59-076 a    1:01 

   33.-  156  ALVAREZ,Hugo Alejandro SUB23  TEAM INGENIERIA DE VIAS    04:48:00-037 a    1:02 

   34.-  231  CUCAITA,Faber Manuel   SUB23  J.PUNTA DE ANCA-L.BOYACA   04:48:04-070 a    1:06 

   35.-  225  GUZMÁN,Daniel Felipe   SUB23  TOL ES PASION-ALC IPIALES  04:48:09-049 a    1:11 

   36.-   83  VALENTIN,Carlos Adrian SUB23  INDEPORTES BOYACA AVANZA   04:48:12-013 a    1:14 

   37.-   57  RODRIGUEZ,Juan Felipe  SUB23  PIO RICO-ALC LA VEGA       04:48:14-024 a    1:16 

   38.-  226  RIASCOS,Juan Felipe    SUB23  TOL ES PASION-ALC IPIALES  04:48:18-042 a    1:20 

   39.-  155  LOPEZ,Jimmy Yesed      SUB23  TEAM INGENIERIA DE VIAS    04:48:25-035 a    1:27 

   40.-  213  CRUZ,Johan Steven      SUB23  SANTANDER-IDESAN-YBB       04:48:29-079 a    1:31 

   41.-  241  MORALES,Felipe         SUB23  TEAM INDERHUILA YBB IOWA   04:48:30-090 a    1:32 

   42.-  222  POVEDA,Hans Camilo     SUB23  TOL ES PASION-ALC IPIALES  04:48:32-073 a    1:34 

   43.-  127  FERNÁNDEZ,Cristian Nar SUB23  AG NECTAR-WCARGO-IND CUN   04:48:37-077 a    1:39 

   44.-  206  MORENO,Javier Esteban  SUB23  DEPORMUNDO-CORPLASTICOS    04:48:37-086 a    1:39 

   45.-  203  GRANADOS,David Santigo SUB23  DEPORMUNDO-CORPLASTICOS    04:48:43-099 a    1:45 

   46.-  154  GUZMAN,Dayan Eduardo   SUB23  TEAM INGENIERIA DE VIAS    04:48:47-059 a    1:49 

   47.-   56  CLAVIJO,Brayan Estiven SUB23  PIO RICO-ALC LA VEGA       04:49:38-025 a    2:40 

   48.-  196  MORALES,Alejandro      SUB23  FUNDECOM-GOCI-MR.BOSA      04:50:44-031 a    3:46 

   49.-  201  VALERO,David Leonardo  SUB23  DEPORMUNDO-CORPLASTICOS    04:50:53-010 a    3:55 

   50.-  163  VELEZ,Santiago         SUB23  AVINAL-ALCALDIA C.DE VIBO  05:05:12-001 a   18:14 

   51.-  205  NIETO,Diego Edison     SUB23  DEPORMUNDO-CORPLASTICOS    05:06:19-001 a   19:21 

   52.-  184  MARTINEZ,Maycol Albeir SUB23  LA GRAN VIA-FYF            05:06:53-066 a   19:55 

   53.-  185  CASTRO,Jose Manuel     SUB23  LA GRAN VIA-FYF            05:06:55-082 a   19:57 

   54.-  186  CASTAÑEDA,Julian Esteb SUB23  LA GRAN VIA-FYF            05:07:12-099 a   20:14 

   55.-  245  BELTRÁN,Edwin Alejandr SUB23  TEAM INDERHUILA YBB IOWA   05:07:15-013 a   20:17 

   56.-   36  MIRALRIO,Jose Eduardo  SUB23  CANELS PRO CYCLING         05:07:25-091 a   20:27 
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CLASIFICACION GENERAL POR PUNTOS 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1    2  LOPEZ,Miguel Angel     ELITE    15 Pts 

    2   91  COLÓN,Johan Antonio    ELITE    12 Pts 

    3  133  SOTO,Nelson Andres     ELITE    10 Pts 

    4  107  GUTIERREZ,Heberth Alej ELITE     8 Pts 

    5  161  GOMEZ,Nicolas David    ELITE     7 Pts 

    6  111  HOYOS,Juan Diego       ELITE     6 Pts 

    7  114  ROLDAN,Weimar Alfonso  ELITE     6 Pts 

    8   65  GUATIBONZA,Jonathan Al SUB23     5 Pts 

    9   67  MANCIPE,Andres         SUB23     4 Pts 

   10   64  RUIZ,Jeferson          SUB23     3 Pts 

   11   25  GUAMA,Bayron           ELITE     3 Pts 

   12   77  MARTÍNEZ,Luis Miguel   ELITE     3 Pts 

   13  163  VELEZ,Santiago         SUB23     3 Pts 

   14   75  GONZALEZ,Javier Steven ELITE     2 Pts 

   15  182  HERRERA,Stiven Alexand ELITE     2 Pts 

   16  243  ROJAS,Juan Pablo       SUB23     1 Pts 

 

CLASIFICACION GENERAL DE MONTAÑA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1   94  RENDON,Juan Tito       ELITE     2 Pts 

 

CLASIFICACION GENERAL DE SPRINTS 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  114  ROLDAN,Weimar Alfonso  ELITE     6 Pts 

    2  163  VELEZ,Santiago         SUB23     3 Pts 

    3   64  RUIZ,Jeferson          SUB23     3 Pts 

    4   77  MARTÍNEZ,Luis Miguel   ELITE     3 Pts 

    5  182  HERRERA,Stiven Alexand ELITE     2 Pts 

    6  243  ROJAS,Juan Pablo       SUB23     1 Pts 

 

ORDEN DE VEHICULOS PARA LA SEGUNDA ETAPA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1 .- TEAM MEDELLIN EPM 

   2 .- COL POTENCIA VIDA-GW SHIM 

   3 .- ORGULLO PAISA-ANTIOQUIA 

   4 .- AVINAL-ALCALDIA C.DE VIBO 

   5 .- TEAM BANCO GUAYAQUIL 

   6 .- EPM 

   7 .- EBSA E.ENERGIA DE BOYACA 

   8 .- GW SHIMANO SIDERMEC 

   9 .- TEAM SISTECREDITO 

  10 .- MOVISTAR BEST PC 

  11 .- SUPER GIROS-ALC MANIZALES 

  12 .- CORRATEC AMERICA RACING T 

  13 .- AG NECTAR-WCARGO-IND CUN 

  14 .- INDEPORTES BOYACA AVANZA 

  15 .- PIO RICO-ALC LA VEGA 

  16 .- PETROLIKE 

  17 .- TEAM INGENIERIA DE VIAS 

  18 .- CANELS PRO CYCLING 

  19 .- J.PUNTA DE ANCA-L.BOYACA 

  20 .- TEAM INDERHUILA YBB IOWA 

  21 .- SANTANDER-IDESAN-YBB 

  22 .- FUNDECOM-GOCI-MR.BOSA 

  23 .- DEPORMUNDO-CORPLASTICOS 

  24 .- TOL ES PASION-ALC IPIALES 

  25 .- LA GRAN VIA-FYF 
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BOLETIN JURADO DE COMISARIOS 
PRIMERA ETAPA  

 
RETIROS:  EL CORREDOR No 61 (POR ACCIDENTE) 
 
ADVERTENCIA: DIRECTOR DEPORTIVO EQUIPO CORRATEC AMERICA RACING, POR MOVIMIENTOS PELIGROSOS AL 

PASAR EL LOTE EN EL KM 170. 
 
ART. 2.12.007 #8.2.2: CORREDOR No 61 JHONATAN RESTREPO – GW SHIMANO SIDERMEC UCI ID 10009037552, POR TRATO 

INDECENTE A UN OFICIAL DE LA CARRERA, CON 25 CHF. 
 
ART. 2.12.007 #4.7: CORREDOR No 184 MARTINEZ, MAYCOL – LA GRAN VIA FYF - UCI ID 10119953719, POR ESTELA 

PROLONGADA, 20 SEGUNDOS Y 25 CHF.  
 
 DIRECTOR DEPORTIVO, OROZCO, OLGA UCI ID 10108492258 CON 50 CHF.  
 
ADVERTENCIA: AL CONDUCTOR DE LA MOTO No 1 DE FOTOGRAFOS PRENSA, POR CONDUCTA IRREGULAR AL PASAR EL 

PELOTON.  
 
FDO  
JURADO DE COMISARIOS.   
 
 

SEGUNDA ETAPA 
TIBASOSA-DUITAMA-PAIPA-TUNJA-VENTAQUEMADA-VILLA PINZON-CHOCONTA-GACHANCIPA 160.1 KM 

DOMINGO 18 DE JUNIO DE 2023 
 
HORA DE SALIDA:  8:45 AM 
SITIO DE SALIDA:   ALCALDIA DE TIBASOSA 
SITIO DE LLEGADA:  VIA CENTRAL KRA 5 No 4-34 RUBI-GACHANCIPA 
KM 0:    SEÑAL DESPUES PR5-62BY05 
 
SPRINTS ESPECIALES:  1. MEDALLA DE ORO – SALIDA PAIPA KM 22.8 
    2. EL SOL – VARIANTE TUNJA KM 59.9 
    3. ALTO DEL AJI – VEREDA RETIRO DE INDIO KM 122.5 
 
PREMIOS DE MONTAÑA:  1. ALTO DEL MORAL DE 4TA CATEGORIA KM 70 
    2. ALTO DE VENTAQUEMADA DE 3RA CATEGORIA KM 97.4 
    3. ALTO DEL SISGA DE 3RA CATEGORIA KM 138.9 
 
ZONA DE ABASTECIMIENTO: PIE EN TIERRA KM 94.2 ESCUELA SANTANDER POR 1 KM 
 
ZONAS DE DESCARTE:  1. KM 66.9 INICIO ASCENSO 
    2. KM 94.2 INICIO ZONA PIE EN TIERRA 
    3. KM 136.2 PUENTE SISGA 
 
LIMITE DE CLASIFICACION: 15% 
 
CONTROL MEDICO:  EN EL SITIO DE META 
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ALTIMETRIA DE LA SEGUNDA ETAPA 

 
 
 

BOLETIN DE DIRECCION 
 
LA ORGANIZACIÓN DE LA FEDERACION COLOMBIANA DE CICLISMO AGRADECE A LAS AUTORIDADES DEPARTAMENTALES DE 
CASANARE, AL INGENIERO SALOMON SANABRIA GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DEL CASANARE, AL INGENIERO FABIAN 
PERALTA, DIRECTOR DEL INSTITUTO DE DEPORTES DE CASANARE INDERCAS, A LA INGENIERA MARIBEL CELY, SECRETARIA PRIVADA 
DE LA GOBERNACION Y A TODA LA ADMINISTRACION DEPARTAMENTAL. EN LA MISMA FORMA AL DR. LUIS EDUARDO CASTRO 
ALCALDE DE LA CIUDAD DE YOPAL, A TODAS LAS AUTORIDADES DEL DEPARTAMENTO Y AUTORIDADES MUNICIPALES, A LAS 
ALCALDIAS DE AGUAZUL, TAURAMENA Y MONTERREY POR EL GRAN APOYO PRESTADO. 
 
QUEREMOS HACER RECONOCIMIENTO ESPECIAL AL DR. CRISTIAN HURTADO PRESIDENTE DE LA LIGA DE CICLISMO DEL CASANARE, 
PARTE FUNDAMENTAL DEL ÉXITO DE NUESTRA COMPETENCIA EN ESTA REGION DEL LLANO COLOMBIANO, SEA LA OPORTUNIDAD 
DE RECONOCER EL TRABAJO QUE VIENE REALIZANDO EN BENEFICIO DEL CRECIMIENTO DEL CICLISMO EN ESTA REGION.  
 
AGRADECER LA PRESENCIA DEL MONSEÑOR EDGAR ARISTIZABAL OBISPO DE YOPAL.  
 
AGRADECIMIENTO A NUESTROS PATROCINADORES, LA GOBERNACION DEL CASANARE, LA GOBERNACION DEL TOLIMA, LA 
GOBERNACION DE ANTIOQUIA, ANTIOQUIA EN BICI, INDEPORTES ANTIOQUIA, LOTERIA DE BOYACA, MUNICIPIOS DE APÍA, 
BELALCAZAR, TIBASOSA, GACHANCIPA. 
 
INVITARLOS A SEGUIR VIENDO Y ACOMPAÑANDO LA CARRERA MAS GRANDE DEL CICLISMO COLOMBIANO EN EL PRESENTE AÑO.  
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CUADRO DE PORTADORES DE CAMISETAS  

 
CAMISETA LIDER PORTADOR 

GANADOR DE ETAPA 
LOTERIA DE BOYACA 100 AÑOS 

MIGUEL ANGEL LOPEZ 
TEAM MEDELLIN EPM 

NELSON SOTO 
COL POTENCIA-GW SHIMANO 

PUNTOS 
MAC POLLO 

MIGUEL ANGEL LOPEZ 
TEAM MEDELLIN EPM 

JOHAN COLON 
ORGULLO PAISA 

MONTAÑA 
GOBERNACION E INDEPORTES ANTIOQUIA 

JUAN TITO RENDON 
ORGULLO PAISA 

JUAN TITO RENDON 
ORGULLO PAISA 

SPRINT ESPECIAL 
GOBERNACION DE CASANARE E INDERCAS 

WEIMAR ROLDAN 
CORRATEC AMERICA RACING 

WEIMAR ROLDAN 
CORRATEC AMERICA RACING 

SUB23 
SISTECREDITO 

SANTIAGO RAMIREZ 
ORGULLO PAISA - ANTIOQUIA 

SANTIAGO RAMIREZ 
ORGULLO PAISA - ANTIOQUIA 

LIDER GENERAL 
COLOMBIA POTENCIA DE LA VIDA 

MIGUEL ANGEL LOPEZ 
TEAM MEDELLIN EPM 

MIGUEL ANGEL LOPEZ 
TEAM MEDELLIN EPM 

 
FDO 

 
ARMANDO MORELO PEÑA 
DIRECTOR GENERAL      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MAURICIO VARGAS CARREÑO 
PRESIDENTE FEDECICLISMO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JOSE ANGEL CALDERÓN 
CRONOMETRAJE ELECTRONICO Y 
GESTION DE RESULTADOS
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ORDEN Y HORARIO DE PRESENTACION DE EQUIPOS 

EN LA SALIDA DE LA SEGUNDA ETAPA 
 

Ord  Equipo Hora 

1 .- LA GRAN VIA-FYF 7:23:00 

2 .- TOL ES PASION-ALC IPIALES 7:26:00 

3 .- DEPORMUNDO-CORPLASTICOS 7:29:00 

4 .- FUNDECOM-GOCI-MR.BOSA 7:32:00 

5 .- SANTANDER-IDESAN-YBB 7:35:00 

6 .- TEAM INDERHUILA YBB IOWA 7:38:00 

7 .- J.PUNTA DE ANCA-L.BOYACA 7:41:00 

8 .- CANELS PRO CYCLING 7:44:00 

9 .- TEAM INGENIERIA DE VIAS 7:47:00 

10 .- PETROLIKE 7:50:00 

11 .- PIO RICO-ALC LA VEGA 7:53:00 

12 .- INDEPORTES BOYACA AVANZA 7:56:00 

13 .- AG NECTAR-WCARGO-IND CUN 7:59:00 

14 .- CORRATEC AMERICA RACING T 8:02:00 

15 .- SUPER GIROS-ALC MANIZALES 8:05:00 

16 .- MOVISTAR BEST PC 8:08:00 

17 .- TEAM SISTECREDITO 8:11:00 

18 .- GW SHIMANO SIDERMEC 8:14:00 

19 .- EBSA E.ENERGIA DE BOYACA 8:17:00 

20 .- EPM 8:20:00 

21 .- TEAM BANCO GUAYAQUIL 8:23:00 

22 .- AVINAL-ALCALDIA C.DE VIBO 8:26:00 

23 .- ORGULLO PAISA-ANTIOQUIA 8:29:00 

24 .- COL POTENCIA VIDA-GW SHIM 8:32:00 

25 .- TEAM MEDELLIN EPM 8:35:00 
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CLASIFICACION GENERAL ORDENADA POR DORSAL  

 

 Dor Cls Apellido,Nombre    C  Publicidad           Tiempos ¦ Dor Cls Apellido,Nombre    C  Publicidad           Tiempos  

 -----------------------------------------------------------¦ ----------------------------------------------------------- 

   1   2 DUARTE,Fabio Andre E  TEAM MEDELLIN EPM       27 s ¦ 123  52 LÓPEZ,Robinson Fab E  AG NECTAR-WCARGO-     1:15 m 

   2   1 LOPEZ,Miguel Angel E  TEAM MEDELLIN EPM   04:46:11 ¦ 124  53 GARZON,Marlon Davi E  AG NECTAR-WCARGO-     1:17 m 

   3   6 SEVILLA,Oscar Migu E  TEAM MEDELLIN EPM       32 s ¦ 125  71 MORENO,Juan Jose   E  AG NECTAR-WCARGO-     1:27 m 

   4   7 SÁNCHEZ,Brayan Sti E  TEAM MEDELLIN EPM       45 s ¦ 126  43 GARZÓN,Camilo      E  AG NECTAR-WCARGO-     1:11 m 

   5   4 OYOLA,Robigzon Lea E  TEAM MEDELLIN EPM       30 s ¦ 127 130 FERNÁNDEZ,Cristian S  AG NECTAR-WCARGO-     2:26 m 

   6  12 REYES,Aldemar      E  TEAM MEDELLIN EPM       51 s ¦ 131   3 CONTRERAS,Rodrigo  E  COL POTENCIA VIDA       28 s 

   7  11 JAMAICA,Javier Ern E  TEAM MEDELLIN EPM       48 s ¦ 132   8 ANACONA,Winner And E  COL POTENCIA VIDA       46 s 

  11  72 CHALAPUD,Robinson  E  TEAM BANCO GUAYAQ     1:29 m ¦ 133  19 SOTO,Nelson Andres E  COL POTENCIA VIDA       56 s 

  12  29 QUINTEROS,Alexis   E  TEAM BANCO GUAYAQ     1:02 m ¦ 134  32 PINEDA,Rafael Stev E  COL POTENCIA VIDA     1:04 m 

  13  13 GUTIERREZ,Carlos A E  TEAM BANCO GUAYAQ       52 s ¦ 135  26 CASALLAS,Jeisson F E  COL POTENCIA VIDA     1:01 m 

  14  51 ROSERO,Nixon Efrai S  TEAM BANCO GUAYAQ     1:15 m ¦ 136  34 QUIROZ,Óscar Adalb E  COL POTENCIA VIDA     1:07 m 

  15  66 MONTOYA,Cristhian  E  TEAM BANCO GUAYAQ     1:26 m ¦ 137  21 MENDOZA,Omar Alber E  COL POTENCIA VIDA       57 s 

  16 123 MONTENEGRO,Lenin J E  TEAM BANCO GUAYAQ     2:11 m ¦ 141  25 PEÑA,Wilson Estibe E  TEAM SISTECREDITO       59 s 

  17  49 PANTOJA,Paulo Cesa S  TEAM BANCO GUAYAQ     1:13 m ¦ 142  77 MARTÍNEZ,Juan Este E  TEAM SISTECREDITO     1:30 m 

  21  45 SUESCA,Marco Tulio E  MOVISTAR BEST PC      1:13 m ¦ 143  20 GOMEZ,David Santia E  TEAM SISTECREDITO       57 s 

  22  24 ALBA,Juan Diego    E  MOVISTAR BEST PC        58 s ¦ 144  28 CARDONA,Julián     E  TEAM SISTECREDITO     1:01 m 

  23  73 MONTENEGRO,JymMi S E  MOVISTAR BEST PC      1:29 m ¦ 145  57 GUERRERO,Juan Dieg E  TEAM SISTECREDITO     1:18 m 

  24  78 HUERA,Richard      E  MOVISTAR BEST PC      1:30 m ¦ 146  59 CASTILLO,Kevin Dav S  TEAM SISTECREDITO     1:21 m 

  25  84 GUAMA,Bayron       E  MOVISTAR BEST PC      1:34 m ¦ 147  82 SOSSA,Juan Pablo   S  TEAM SISTECREDITO     1:33 m 

  26 113 GALVIZ,Carlos      E  MOVISTAR BEST PC      1:56 m ¦ 151  54 PINILLA,Juan Sebas S  TEAM INGENIERIA D     1:17 m 

  27  79 CAICEDO,Pablo Andr E  MOVISTAR BEST PC      1:30 m ¦ 152  83 CASTRO,Carlos Andr S  TEAM INGENIERIA D     1:34 m 

  31  87 PARRA,Heiner Rodri E  CANELS PRO CYCLIN     1:37 m ¦ 153  65 PATIÑO,Edwim Aleja S  TEAM INGENIERIA D     1:24 m 

  32 110 SANTOS,Efren       E  CANELS PRO CYCLIN     1:51 m ¦ 154 134 GUZMAN,Dayan Eduar S  TEAM INGENIERIA D     2:36 m 

  33 139 CORTE,Eduardo      E  CANELS PRO CYCLIN     2:57 m ¦ 155 126 LOPEZ,Jimmy Yesed  S  TEAM INGENIERIA D     2:14 m 

  34 114 ROSALES,Juan Franc E  CANELS PRO CYCLIN     1:57 m ¦ 156 108 ALVAREZ,Hugo Aleja S  TEAM INGENIERIA D     1:49 m 

  35  70 ALARCON,Pablo Andr E  CANELS PRO CYCLIN     1:27 m ¦ 157  60 ALVAREZ,Camilo Alf S  TEAM INGENIERIA D     1:21 m 

  36 161 MIRALRIO,Jose Edua S  CANELS PRO CYCLIN    21:14 m ¦ 161 119 GOMEZ,Nicolas Davi E  AVINAL-ALCALDIA C     2:04 m 

  41  68 SUAREZ,Juan Pablo  E  PETROLIKE             1:26 m ¦ 162  69 TORO,Felipe        S  AVINAL-ALCALDIA C     1:26 m 

  43  63 BOHORQUEZ,Hernando E  PETROLIKE             1:24 m ¦ 163 148 VELEZ,Santiago     S  AVINAL-ALCALDIA C    19:01 m 

  44  64 AGUIRRE,Hernan Ric E  PETROLIKE             1:24 m ¦ 164  98 CASTRO,Marlon Fern S  AVINAL-ALCALDIA C     1:43 m 

  45  40 ALVAREZ,Miguel Lui E  PETROLIKE             1:10 m ¦ 165  81 ZULUAGA,Juan David S  AVINAL-ALCALDIA C     1:32 m 

  46  50 MUÑIZ,Jose Ramon   S  PETROLIKE             1:14 m ¦ 166  10 RAMIREZ,Santiago   E  AVINAL-ALCALDIA C       47 s 

  47  56 CALLEJAS,Edinson A E  PETROLIKE             1:18 m ¦ 167  46 RENDON,Juan Pablo  E  AVINAL-ALCALDIA C     1:13 m 

  51  39 CASTIBLANCO,Jorge  E  PIO RICO-ALC LA V     1:09 m ¦ 171  17 CHAPARRO,Yeison    E  EBSA E.ENERGIA DE       55 s 

  52  99 ARAMAYO,Jose Manue S  PIO RICO-ALC LA V     1:43 m ¦ 172 140 DIAZ,Jose          E  EBSA E.ENERGIA DE     3:14 m 

  53 142 RODRIGUEZ,Wilber   E  PIO RICO-ALC LA V     3:53 m ¦ 173  94 RESTREPO,Juan      E  EBSA E.ENERGIA DE     1:41 m 

  54  96 GUERRERO,Juan Este E  PIO RICO-ALC LA V     1:42 m ¦ 174  76 EUGENIO,Yonathan   E  EBSA E.ENERGIA DE     1:30 m 

  55 143 MOYATA,Eduardo     E  PIO RICO-ALC LA V     4:06 m ¦ 175  23 HERRERA,Pedro      E  EBSA E.ENERGIA DE       58 s 

  56 141 CLAVIJO,Brayan Est S  PIO RICO-ALC LA V     3:27 m ¦ 176 132 ORTEGA,Robinson    E  EBSA E.ENERGIA DE     2:27 m 

  57 118 RODRIGUEZ,Juan Fel S  PIO RICO-ALC LA V     2:03 m ¦ 177  86 PARRA,Carlos       E  EBSA E.ENERGIA DE     1:36 m 

  62 100 FLOREZ,Miguel Edua E  GW SHIMANO SIDERM     1:44 m ¦ 181 153 MOYA,Maycol Stiven E  LA GRAN VIA-FYF      20:16 m 

  63  97 PESCADOR,Diego     S  GW SHIMANO SIDERM     1:42 m ¦ 182 122 HERRERA,Stiven Ale E  LA GRAN VIA-FYF       2:07 m 

  64  42 RUIZ,Jeferson      S  GW SHIMANO SIDERM     1:11 m ¦ 183 158 OBANDO,Daniel Esti E  LA GRAN VIA-FYF      20:57 m 

  65  55 GUATIBONZA,Jonatha S  GW SHIMANO SIDERM     1:18 m ¦ 184 156 MARTINEZ,Maycol Al S  LA GRAN VIA-FYF      20:42 m 

  66  36 MERCHAN,Didier Nor E  GW SHIMANO SIDERM     1:08 m ¦ 185 157 CASTRO,Jose Manuel S  LA GRAN VIA-FYF      20:44 m 

  67  18 MANCIPE,Andres     S  GW SHIMANO SIDERM       55 s ¦ 186 159 CASTAÑEDA,Julian E S  LA GRAN VIA-FYF      21:01 m 

  71  27 CHAPARRO,Didier Al E  SUPER GIROS-ALC M     1:01 m ¦ 191 135 PEDRAZA,Walter Fer E  FUNDECOM-GOCI-MR.     2:42 m 

  72 101 TABARES,Jordan Fel E  SUPER GIROS-ALC M     1:44 m ¦ 192 149 BORDA,Brayan Yesid E  FUNDECOM-GOCI-MR.    19:42 m 

  73  58 MACA,Leison Damian E  SUPER GIROS-ALC M     1:19 m ¦ 193 136 GÓMEZ,Jeferson Ste E  FUNDECOM-GOCI-MR.     2:42 m 

  74  48 VALLEJO,Juan Pablo E  SUPER GIROS-ALC M     1:13 m ¦ 194 104 CASTRO,Yonatan And S  FUNDECOM-GOCI-MR.     1:45 m 

  75 106 GONZALEZ,Javier St E  SUPER GIROS-ALC M     1:47 m ¦ 195 107 ALARCON,Julian     S  FUNDECOM-GOCI-MR.     1:48 m 

  76 102 RODRÍGUEZ,John And E  SUPER GIROS-ALC M     1:44 m ¦ 196 145 MORALES,Alejandro  S  FUNDECOM-GOCI-MR.     4:33 m 

  77 124 MARTÍNEZ,Luis Migu E  SUPER GIROS-ALC M     2:12 m ¦ 201 146 VALERO,David Leona S  DEPORMUNDO-CORPLA     4:42 m 

  81  47 URIAN,Jose Misael  S  INDEPORTES BOYACA     1:13 m ¦ 202 154 VILLACORTE,Eric Gi E  DEPORMUNDO-CORPLA    20:17 m 

  82  38 RONDON,Edwar       S  INDEPORTES BOYACA     1:09 m ¦ 203 133 GRANADOS,David San S  DEPORMUNDO-CORPLA     2:32 m 

  83 117 VALENTIN,Carlos Ad S  INDEPORTES BOYACA     2:01 m ¦ 204 109 SANCHEZ,Yerzon Edu E  DEPORMUNDO-CORPLA     1:51 m 

  84  89 BAUTISTA,Yeison An S  INDEPORTES BOYACA     1:37 m ¦ 205 150 NIETO,Diego Edison S  DEPORMUNDO-CORPLA    20:08 m 

  85  75 DURAN,Yimi Orlando S  INDEPORTES BOYACA     1:29 m ¦ 206 131 MORENO,Javier Este S  DEPORMUNDO-CORPLA     2:26 m 

  86  61 CASTRO,Anderson Es S  INDEPORTES BOYACA     1:21 m ¦ 211 112 JAIMES,Johan Sebas E  SANTANDER-IDESAN-     1:55 m 

  87  80 GUTIERREZ,Daniel A S  INDEPORTES BOYACA     1:32 m ¦ 212 120 CÁCERES,Emmanuel A E  SANTANDER-IDESAN-     2:06 m 

  91  14 COLÓN,Johan Antoni E  ORGULLO PAISA-ANT       53 s ¦ 213 127 CRUZ,Johan Steven  S  SANTANDER-IDESAN-     2:18 m 

  92   5 BARBOZA,Juan Manue E  ORGULLO PAISA-ANT       32 s ¦ 214 151 MENESES,David Guil E  SANTANDER-IDESAN-    20:09 m 

  93  31 CASTAÑO,Sebastian  E  ORGULLO PAISA-ANT     1:03 m ¦ 215 162 BOHÓRQUEZ,Farid Gi E  SANTANDER-IDESAN-    21:21 m 

  94  15 RENDON,Juan Tito   E  ORGULLO PAISA-ANT       53 s ¦ 216 152 BARRERA,Sebastian  E  SANTANDER-IDESAN-    20:15 m 

  95  41 OSORIO,Juan Felipe E  ORGULLO PAISA-ANT     1:10 m ¦ 217  93 TORRES,Luis Fernan S  SANTANDER-IDESAN-     1:41 m 

  96   9 RAMÍREZ S,Santiago S  ORGULLO PAISA-ANT       47 s ¦ 221 147 ARANGO,Kevin Nazar E  TOL ES PASION-ALC     8:39 m 

  97  92 ESCUDERO,Santiago  S  ORGULLO PAISA-ANT     1:39 m ¦ 222 129 POVEDA,Hans Camilo S  TOL ES PASION-ALC     2:21 m 

 101  30 GIL,Angel Alexande E  EPM                   1:03 m ¦ 223 155 CAMELO,Moises      E  TOL ES PASION-ALC    20:20 m 

 102  35 MUÑOZ,Cristian Cam E  EPM                   1:07 m ¦ 224 138 QUETAMA,Yeisson Ub E  TOL ES PASION-ALC     2:55 m 

 103  22 MUÑOZ,Daniel       E  EPM                     57 s ¦ 225 115 GUZMÁN,Daniel Feli S  TOL ES PASION-ALC     1:58 m 

 104  44 PANTANO,Jarlinson  E  EPM                   1:12 m ¦ 226 121 RIASCOS,Juan Felip S  TOL ES PASION-ALC     2:07 m 

 105  16 MENDEZ,Daniel Alej E  EPM                     54 s ¦ 231 111 CUCAITA,Faber Manu S  J.PUNTA DE ANCA-L     1:53 m 

 106  67 FERNÁNDEZ,Óscar He E  EPM                   1:26 m ¦ 232  74 TOBASIA,José Elías S  J.PUNTA DE ANCA-L     1:29 m 
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62 GUTIERREZ,Heberth  E  EPM                   1:23 m ¦ 233  85 PÁEZ,Miguel Ángel  E  J.PUNTA DE ANCA-L     1:36 m 

 111  33 HOYOS,Juan Diego   E  CORRATEC AMERICA      1:06 m ¦ 234 137 GONZÁLEZ,Jonathan  E  J.PUNTA DE ANCA-L     2:53 m 

 113 103 CHACÓN,Jaime Orlan S  CORRATEC AMERICA      1:45 m ¦ 235 116 ROBLES,Camilo Andr E  J.PUNTA DE ANCA-L     2:00 m 

 114  88 ROLDAN,Weimar Alfo E  CORRATEC AMERICA      1:37 m ¦ 241 128 MORALES,Felipe     S  TEAM INDERHUILA Y     2:19 m 

 115 105 OROZCO,Mauricio    E  CORRATEC AMERICA      1:47 m ¦ 242  90 CERQUERA,William   E  TEAM INDERHUILA Y     1:38 m 

 116  95 PATIÑO,Marlon      S  CORRATEC AMERICA      1:42 m ¦ 243  91 ROJAS,Juan Pablo   S  TEAM INDERHUILA Y     1:39 m 

 121  37 FORERO,Juan Sebast E  AG NECTAR-WCARGO-     1:08 m ¦ 244 125 CUETOCUE,Adrián Al E  TEAM INDERHUILA Y     2:13 m 

 122 144 ROMERO,Carlos Andr E  AG NECTAR-WCARGO-     4:23 m ¦ 245 160 BELTRÁN,Edwin Alej S  TEAM INDERHUILA Y    21:04 m 

 

 Corredores clasificados : 162 

 


